
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« Z?/» 01 2022 г.
ПРИКАЗ

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ № 649-04/19 от 08.04.2019 г.
«Об аккредитационной коллегии

Министерства образования и науки Республики Дагестан»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 
14.01.2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного 
положения акта Правительства Российской Федерации» и пункта 2 Положения 
об Аккредитационной коллегии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан, утвержденного приказом Минобрнауки РД от 
08.04.2019 г. №649-04/19,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 1.2. Состав аккредитационной коллегии 

Министерства образования и науки Республики Дагестан (приложение 1).
2. Заместителю начальника управления надзора и контроля в сфере 

образования - начальнику отдела лицензирования, аккредитации и 
подтверждения документов государственного образца Ахмедовой Д.А. 
довести настоящий приказ до сведения членов аккредитационной коллегии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования 
Омардибирова Ш.О.

Врио министра Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от« 2022

Состав аттестационной комиссии:

Председатель Комиссии:
временно исполняющий обязанности

Бучаев Яхья Гамидович министра образования и науки Республики 
Дагестан

Заместитель Председателя
Комиссии:

временно исполняющий обязанности первого 
заместителя министра образования и науки 
Республики Дагестан

Секретарь Коллегии:

Ахмедова Джамиля
Ахмедовна

начальник отдела лицензирования, 
аккредитации и подтверждения документов 
государственного образца,

Члены Комисии:
Далгатова Аида 
Османгаджиевна 
Омардибиров Шамиль 
Омардибирович
Джамалов Мухаммад 
Бадрутдинович
Калмыкова Лариса 
Петровна
Кунтуганова Дина 
Асланбековна
Ахмедова Гульнара 
Ахмедовна

заместитель министра образования и науки 
Республики Дагестан
начальник Управления надзора и контроля в 
сфере образования
начальник Управления развития общего 
образования
начальник Управления по воспитательной 
работе и дополнительному образованию
начальник отдела развития 
профессионального образования и науки

ректор ГБУ ДПО РД «ДИРО»

Магомедова Зульфия 
Идрисовна

начальник Управления образованием 
Администрации городского округа «город 
Избербаш»

Курбанов Хизри
Темирланович
Малиотаки Светлана
Георгиевна
Гасанбекова Светлана
Николаевна

директор ГБПОУ РД «Кизлярский 
профессионально-педагогический колледж» 
директор МБОУ «Многопрофильный лицей 
№30»

директор МБОУ «СОШ №2»


